
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 181 del 31-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  181   Del  31-12-20

NUM.REG.GEN.411

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: CUP: D75118000060006 CIG: ZDF2245AE9 . LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE AREA DI SOSTA E INFOPOINT PRESSO I GIARDINI
PUBBLICI A BORGO CERRETO - LIQUIDAZIONE ONORARIO.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di dicembre nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

Che con D.D. n. 108 del 14/06/2018 rettifica la D.D. n. 44 del 28/02/2018 è stato attribuito-
all’Ing. Riccardo Maria Modestia, l’incarico per la progettazione e direzione dei lavori di
“Sistemazione e riqualificazione dell’area di sosta presso i giardini pubblici a Borgo
Cerreto”;
Che l’opera è finanziata dal GAL “Valle Umbra Sibillini” nell’ambito  della misura del PAL-
2014/2020 Misura 19.2.1.9;
Che con delibera di G.C. n. 95 del 12/07/2018 è stato approvato il progetto definitivo-
dell’opera redatto dall’ing. Riccardo Maria Modestia per l’importo di € 100.000,00 di cui €
81.349,92 per lavori e forniture e restanti per somme a disposizione;
Che con delibera di G.C. n. 30 del 02/03/2020, è stato approvato l’atto di indirizzo con il-
quale è stato incaricato l’ufficio tecnico comunale per la progettazione del progetto
esecutivo e per la direzione dei lavori;
Che con provvedimento prot. n. 2040 del 30/11/2020, il GAL “Valle Umbra e Sibillini” ha-
approvato la concessione definitiva del contributo per l’esecuzione dell’opera in oggetto
nell’importo di € 97.839,89;
Che in sede di istruttoria, il G.A.L., ha disposto la non ammissibilità dell’onorario per la-
redazione del progetto definitivo che, pertanto, sarà a carico del bilancio comunale;

VISTO:

Che l’Ing. Riccardo Maria Modestia, a fronte della redazione del progetto definitivo, ha-
presentato la fattura nr. 1 del 21/02/2020, dell’importo di € 1.500,00 per onorario  oltre €
60,00 per contributo previdenziale 4% e € 2,00 per imposta di bollo per un totale di €
1.562,00 (importo non soggetto ad IVA);
Che con la D.D. n. 44 del 28/02/2018 fu assunto l’impegno di spesa minimo per l’importo-
di € 634,40 al cap. 901 – BP 2018-2020; - imp. 44;
Che con D.D. n. 64  (R.G.  189) del 20/04/2019  si affidava al geologo “Ferrari Claudio)-
l’incarico per lo svolgimento dei servizi tecnici  di “relazione geologica, geotecnica e



sismica” per l’intervento denominato “Hotel Panorama – lavori di completamento e
sistemazione delle aree esterne” la somma di €  1.244,00 al Cap. 901 B.P.2019 – imp.
61/2019;
RITENUTO:
che  l’impegno assunto con D.D. n. 64/2019 non verrà più utilizzato per il pagamento del-
geologo;
che necessita pertanto  usare  l’impegno nr. 61/2019 al Cap.  901 B.P. 2019 per  € 927,60-
al fine di consentire la liquidazione del credito vantato dal professionista della fattura nr. 1
del 21/02/2020;
Che nei confronti del professionista è stata verificata la propria regolarità contributiva-
giusto provvedimento di INARCASSA in data 31/12/2020;
Che il medesimo ha rimesso la dichiarazione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari;-
VISTO IL Decreto Sindacale  n. 12 del 28/12/2020 di nomina del sottoscritto  in qualità di
Responsabile dell’Area Tecnica;

RITENUTO:

Di provvedere in merito;-
D E T ER M I N A

Di liquidare all’Ing. Riccardo Maria Modestia, la fattura nr. 1 del 21/02/2020, dell’importo1)
di € 1.500,00 per onorario a saldo oltre € 60,00 per contributo previdenziale 4% e € 2,00
per imposta di bollo per un totale di €  1.562,00, al Cap. 901 del B.P. 2020 G.R. Imp
61/2019, di € 927,60 e imp. 44 di € 634,40  da corrispondere mediante bonifico bancario
su conto corrente identificato da IBAN: IT 46 G 01015 39040 000070192011;
Di dare atto che il presente progetto ha le seguenti coordinate:2)
-    CUP: D75118000060006

       -     CIG: ZDF2245AE9

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 181 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 10-02-21 e vi resterà fino al 25-02-021
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 181 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


